ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày     tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Hội đồng giáo dục quốc phòng & an ninh xã Quang Trung

CHỦ TỊCH UBND XÃ QUANG TRUNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật giáo dục quốc phòng an ninh ngày 19/6/2013;

 Nghị định 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của chính phủ quy định chi tiết

và biện pháp thi hành Luật giáo dục quốc phòng, an ninh;

Xét đề nghị của chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng giáo dục quốc phòng  & An ninh xã Quang Trung

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng:

 Ông Nguyễn VănThắng, Chủ tịch UBND xã;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông: Vũ Văn Trắc, CHT Ban CHQS xã - Thường trực;

- Ông: Tống Trung Kiên, Trưởng Công an xã;

3. Các ủy viên:

- Ông Lê Quang Đạo, phó trưởng công an xã;

- Bà: Nguyễn Thị Thanh Mai, Công chức tài chính - kế toán xã;

- Bà: Lê Thị Duyên, Công chức văn hóa - xã hội xã;

- Bà: Mai Thị Thọ, Công chức Tư pháp - hộ tịch xã;

- Bà Trần Thị Hà, hiệu trưởng trường Tiểu học và THSC

4. Mời các ông bà sau đây tham gia Hội đồng:

- Ông: Lê Đăng Khoa, Bí thư Đảng ủy xã - Chính trị viên BCHQS xã;

- Bà: Nguyễn Thị Hường, Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Ông: Nguyễn Bá Hải, Bí thư Đoàn thanh niên - CTV phó BCHQS xã;

- Bà: Nguyễn Thị Châu, Chủ tịch hội phụ nữ xã;

- Ông: Mai Văn Lọc, Chủ tịch hội nông dân xã;

- Ông: Nguyễn Hoài Nam, Chủ tịch hội cựu chiến binh xã;

Điều 2. Hội đồng GDQP & AN xã có nhiệm vụ, quyền hạn:

- Giúp UBND xã xem xét, quyết định phương hướng, nhiệm vụ, kế hoạch

công tác giáo dục, quốc phòng, an ninh xã.

- Hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc việc tổ chức thực hiện công tác giáo dục quốc

phòng, an ninh của xã.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội tuyên truyền vận động quần

chúng tham gia thực hiện công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh.

- Yêu cầu các Ban, ngành, đoàn thể xã, cơ quan báo cáo tình hình, cung cấp

thông tin và các vấn đề có liên quan đến thực hiện công tác GDQP & AN.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.

- Các thành viên Hội đồng GDQP & AN làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng Giáo dục Quốc phòng và An ninh

xã thực hiện theo quy định tại khoản 2, điều 9 và Điều 10 Nghị định số

116/2007/NĐ - CP ngày 10/7/2007 của Chính phủ về công tác giáo dục quốc

phòng & An ninh; Hàng năm Ban CHQS xã lập dự toán ngân sách, quyết toán, chi

cho nhiệm vụ giáo dục Quốc phòng, An ninh trình cấp có thẩm quyền quyết định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký;

Điều 5. Hội đồng GDQP & AN xã, các ban, ngành có liên quan và các đồng

chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - HĐGDQP, AN thị xã  (b/c);

TVĐU, TTHĐN xã(b/c)

 - Như điều 5 (t/h);

 - Lưu: VP, QS.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Thắng

		2023-08-29T16:35:14+0700

		2023-08-30T07:58:45+0700

		2023-08-30T07:58:46+0700